_________________ 
  
Paditësi: ______________ .   
I Padituri:________________   
Data:        ______   
Vlera e kontestit: _____   
Padi 
për shkelje të markës tregtare  
Kjo padi paraqitet në bazë të Ligjit nr. 08/L-075 për markat tregtare për të adresuar shkeljen e markës tregtare nga ana e të paditurit, i cili ka përdorur markën e regjistruar të paditësit pa lejen e tij.  
Gjendja faktike:
Regjistrimi i Markës Tregtare:  
Paditësi është pronar i markës tregtare të regjistruar _______ , me numër regjistrimi _______  në Agjencinë për Pronësinë Industriale.
Provë nr. 1: Kopja e certifikatës së regjistrimit të markës tregtare.  
Përdorimi i Paligjshëm nga i Padituri:
I padituri ka përdorur markën tregtare të paditësit pa lejen e tij në produkte/shërbime të ndryshme, duke krijuar konfuzion te konsumatorët dhe dëmtuar reputacionin e markës së paditësit.
Provë nr. 2: Dëshmi të përdorimit të markës tregtare nga i padituri në produkte/shërbime dhe reklamimet përkatëse.
Ndikimi i Shkeljes:  
Përdorimi i paligjshëm i markës tregtare nga i padituri ka çuar në humbje të të ardhurave dhe dëmtim të reputacionit të paditësit, si dhe ka shkaktuar konfuzion te konsumatorët.
Provë nr. 3: Raportet financiare dhe dëshmitë e konsumatorëve që tregojnë ndikimin negativ të shkeljes.
Kërkesat e Paditësit:  
Paditësi, përmes kësaj padie, kërkon që gjykata të njohë shkeljen e markës tregtare dhe të urdhërojë masat e nevojshme për të mbrojtur të drejtat e paditësit dhe për të kompensuar dëmet e shkaktuara, duke përfshirë:   Ndalesën e menjëhershme të përdorimit të markës tregtare nga i padituri në çdo produkt apo shërbim. Kompensimin financiar për dëmet e shkaktuara, duke përfshirë humbjet e të ardhurave dhe dëmtimin e reputacionit. Shpenzimet e procedurës dhe tarifat e avokatëve të paditësit. Dëmet jomateriale për shkaktimin e konfuzionit dhe dëmtimin e imazhit të markës tregtare të paditësit.  
Provë nr. 4: Vlerësimi i dëmeve financiare dhe jomateriale të shkaktuara nga veprimet e paditurit.  
Si rezultat i shkeljes së markës tregtare, paditësi paraqet këtë padi duke kërkuar që gjykata pas administrimit të provave të marrë këtë:  
AKTGJYKIM  
I. APROVOHET padia e paditësit _______  kundër të paditurit _______ .
II. DETYROHET i padituri që të ndalojë menjëherë përdorimin e markës tregtare të paditësit në çdo produkt apo shërbim.
III. DETYROHET i padituri që të paguajë kompensimin financiar për dëmet e shkaktuara, duke përfshirë humbjet e të ardhurave dhe dëmtimin e reputacionit.
IV. DETYROHET i padituri që t’i paguajë shpenzimet e procedurës dhe tarifat e avokatëve të paditësit.
V. DETYROHET i padituri që të kompensojë paditësin për dëmet jomateriale për shkaktimin e konfuzionit dhe dëmtimin e imazhit të markës tregtare të paditësit.  
Vendi: ________   
Paditësi: ________   
__________       
